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Kestävän tulevaisuuden  
ohjelma 
 

Johdanto 

 
Stadin AO:n Kestävän tulevaisuuden ohjelma ohjaa koko oppilaitoksen toimintaa 

kestävän tulevaisuuden näkökulmasta. Ohjelma on tehty vuoteen 2030 ulottuvaksi. Monia 

tavoitteita on tarkoitus saavuttaa sitä ennen. Stadin AO:n kestävän tulevaisuuden ohjelma ei rajoitu 

vain opetukseen. Se jalkautetaan oppilaitoksen arkeen ja ohjelma on mukana läpileikkaavana 

kaikessa toiminnassa. 

 
Opetushallituksen mukaan ammatillisessa koulutuksessa kestävyystavoitteet ja hiilineutraalin 

kiertotalouden perusteet tulee tarjota kaikille opiskelijoille alasta riippumatta. Stadin AO hakee 

oppilaitosten kestävän kehityksen sertifikaattia 2024. OKKA-sertifikaatti tarjoaa meille 

arviointityökaluja, materiaaleja ja neuvontaa ja koulutusta kestävän kehityksen työn tueksi. Apuna 

ohjelman tavoitteiden saavuttamisessa ja päivittämisessä toimii OKKA-sertifiointiprosessin aikana 

laadittu kehittämissuunnitelma.  

 
Kestävän tulevaisuuden ohjelmassa on huomioitu Helsingin kaupunkistrategia kaudelle 2021–

2025. Kaupunkistrategian muuttuessa ohjelmaa päivitetään. Helsingin kaupungin oppilaitoksena 

meitä sitovat kaupungin linjaukset energian käytöstä, tiloista ja hankinnoista.  Kaupunkistrategia 

huomioi YK:n kestävän kehityksen tavoitteet eli sosiaalisesti, kulttuurisesti, taloudellisesti ja 

ympäristöllisesti kestävän kehityksen. 

  
Ohjelma sisältää kolme painopistettä, jotka ovat tasavertainen opiskelija, Stadin AO:n kädenjälki ja 

ympäristövastuullinen Stadin AO. Ohjelman toteutumista seurataan erilaisilla mittareilla. 

Käytettävät mittarit on kuvattu jokaisen kolmen painopisteen kohdalla. Mittareita tarkastellaan ja 

muutetaan tarvittaessa ohjelman päivityksen yhteydessä. 

 

 

 

https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/strategia-ja-talous/strategia
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Toimintaa ohjaavat määräykset ja ohjeet 

 
Stadin ammatti- ja aikuisopistossa kestävän tulevaisuuden ohjelmaa, ohjaavat eri tasoiset 

säädökset, määräykset ja strategiat. Stadin ammatti- ja aikuisopistossa suuntaa näyttävät Agenda 

2030, Helsingin kaupunkistrategia, opetussuunnitelmien osaamistavoitteet ja Stadin AO:n tasa-

arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 

 

 
 

Stadin AO:n kestävää tulevaisuutta määrääviä säädöksiä, määräyksiä ja strategioita 
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Tasavertainen opiskelija 

Tasa-arvoisessa ja yhdenvertaisessa oppilaitoksessa jokainen opiskelija tuntee olonsa turvalliseksi 

ja uskaltaa olla oma itsensä. Tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistetään keskittymällä muutamaan 

konkreettiseen toimenpiteeseen kerrallaan. Tavoitteenamme on, että opiskelijat kokevat olevansa 

osa Stadin AO:n yhteisöä ja heillä on mahdollisuus vaikuttaa yhteisöllisyyteen.  Mahdollistamme 

tämän opiskelijatoiminnan kautta, kuten tutor- ja mentor –toiminta.   

 
Stadin AO pyrkii tasa-arvoiseen ja läpinäkyvään toimintaan sekä yhdenvartaisuuden 

vahvistamiseen. Jokaisella meistä on oikeus tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen kohteluun. 

Oppilaitoksessamme kaikilla tulee olla hyvä opiskella ja työskennellä. Pyrimme tukemaan 

opiskelijoiden sosiaalisia taitoja ja luomme puitteita muiden opiskelijoiden kohtaamiseen osana 

yksinäisyyden torjumista.  

 
Monikulttuurisuus on Stadin AO:n rikkaus ja voimavara. Toiminnassamme satsaamme kieli- ja 

kulttuuritietoiseen ohjaukseen ja opetukseen. Opiskelijat kasvavat tulevaisuuden monikulttuuriseen 

työelämään. Stadin AO takaa opiskelijoille taidot kestävään oppimiseen työelämässä. Tavoitteena 

on solmia vastuullisia työssäoppimissopimuksia.  

 
Stadin AO mahdollistaa opiskelijoille elinikäisen oppimisen ja osaamisen kehittämisen ”elämää 

varten”.  Vastuullista oppimista tukee turvallinen, positiivinen ja kannustava toimintakulttuuri. Tukea 

suunnitellaan opiskelijan yksilöllisistä lähtökohdista ”yksilöllinen ei tarkoita oppimista yksin”.   
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Hyvinvoinnin saavuttamiseksi tarjoamme erilaisia asiantuntijoita tukemaan oppimista elämää 

varten, kuten: kuraattori, terveydenhoitajat, psykologi, erityisopettaja, S2-tuki, työvalmentajat, 

monikieli- ja arkiohjaajat.  

 
Opiskelijan oman opintopolun luomisessa on saatavissa tukea yrittäjyyteen, digipalveluihin, 

kansainvälisyystoimintaan. Opiskelijan on myös mahdollista siirtyä oppisopimusopiskelijaksi 

opintojen edetessä. Kaikille Stadin AO:n opiskelijoille kuuluu kestävä kehitys osana opintoja. 

Jokaiselle opiskelijalle räätälöidään oma oppimispolku, missä huomioidaan olemassa oleva 

osaaminen, vain puuttuva osaaminen hankitaan. Oppimista syntyy etsimällä, osallistumalla, 

oivaltamalla yhdessä yhteisöllisesti, myös työvaltainen oppiminen ja yhdessä tekeminen 

vahvistuvat.  

 

Saavutettavuus on kokonaisvaltainen ajattelutapa, joka edistää yhdenvertaisuutta. Stadin AO 

toteuttaa saavutettavuutta oppijan omista lähtökohdista. Opiskelussa tarvittava tieto esitetään 

sellaisessa muodossa, johon vastaanottaja pääsee käsiksi. Keskeistä on myös ymmärrettävyys eli 

se, että tieto on selkeää ja helposti ymmärrettävää. Tavoitteena opiskelun esteettömyys.  

 

Mittarit  
 

• Opiskelijoiden hyvinvointikysely   

• Terveyskyselyt  

• Amis- kyselyt  

• Valmistuminen ja sijoittuminen työelämässä, jatkokoulutukseen ohjautuminen  

• Tuen suunnitelmien määrä  

• Turvallisen tilan periaatteet on luotu jokaiseen toimipisteeseen  

• Opiskelijamäärät ja hakeutuminen oppilaitokseen  

• Työsuojelupakki, pakin läpikäynti perehdytyksessä  
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Agenda 2030 tavoitteita 
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Stadin AO:n kädenjälki 

Toimimme suunnannäyttäjinä ja edistämme kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumista 

taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristön kannalta vastuullisilla, vaikuttavilla ja ilmastoviisailla 

hankinnoilla. Edistämme uusien työ- ja oppisopimuspaikkojen syntymistä käyttämällä 

työllistämisehtoja hankinnoissamme.  

 
Torjumme harmaata taloutta ja täytämme tilaajavastuulain mukaiset velvoitteet. Kiinnitämme 

erityistä huomiota työ- ja ihmisoikeuksien noudattamiseen hankinnoissamme. Huolehdimme siitä, 

että hankintamme johtavat yhteistyöhön luotettavien ja lainsäädännön velvoitteet täyttävien 

sopimuskumppanien kanssa.   

 
Talousnäkökulman lisäksi tavoitteita, päätöksiä ja valintoja ohjaavat opiskelijoiden tarpeet. 

Johtaminen ja rakenteet tukevat sisäiset rajat ylittävää vuorovaikutusta. Henkilöstö voi vaikuttaa 

sääntöjen, tavoitteiden ja vastuiden määrittelyyn. Johtaminen perustuu yhdessä asetettuihin 

tavoitteisiin, luottamukseen ja yhteistyöhön. Tavoitteena on läpinäkyvyys ja avoin toiminta kaikissa 

prosesseissa. Organisaatiomme henkilökunta on vastuullisesti ja vuorovaikutteisesti johdettua, 

henkilökunnan kestävyysosaaminen ja koulutus ovat ajan tasalla.  

 
Tulevaisuustaidot ovat osa kaikkien ammattialojen opetusta. Tutkintojen uudistuessa laaditaan 

alakohtaiset osaamislupaukset, joissa kestävän kehityksen toiminta on avattu alan konkreettisissa 

toimenpiteissä. Opiskelijat ovat perehtyneet oman toimintansa ja alansa ympäristövaikutuksiin 

lähiympäristössä ja globaalisti. 
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Stadin AO:sta valmistuvilla opiskelijoilla on ymmärrys taloudellisesta, sosioekologisesta ja 

kulttuurisesta kestävyydestä. Lähtökohta on, että käytössä oleva pedagogiikka tuottaa 

ilmastotietoisen ja luonnon monimuotoisuutta vaalivan ammattilaisen. Oppimisympäristöt on 

suunniteltu kiertotaloutta tukeviksi ja mahdollistavat sekä yksilö- että ryhmätyöskentelyn.   

 
Mittarit  
 

• Opiskelijakyselyt   

• Työpaikkakyselyt  

• Henkilöstökyselyt  

• Kestävän kehityksen valinnaisten aineiden suorittaminen  

• Henkilöstön kestävän kehitykseen liittyvien koulutusten määrä  

• Työsuojelupakki (kuukausittainen katsaus tapahtumista tukemaan ennaltaehkäisevää 

toimintaa)  

 

 

Agenda 2030 tavoitteita 
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Ympäristövastuullinen Stadin AO 

Ympäristöasioista huolehtiminen on osa vastuutamme opiskelijoista, henkilöstöstä, sidosryhmistä 

ja meitä ympäröivästä yhteiskunnasta. Oppilaitoksena toimimme esimerkkinä ja edelläkävijänä – 

vastuullisena eri koulutusalojen toimijana. Ympäristövastuu tarkoittaa ympäristöarvojen 

huomioimista, tekoja ilmastonmuutoksen hillitsemisen ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen 

eteen.   

  
Sitoudumme omassa toiminnassamme nykyisen Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025 

mukaiseen hiilidioksidipäästöjen vähentämiseen. Keinot perustamme syksyllä 2022 päivitetyn 

Hiilineutraali Helsinki -päästövähennysohjelman linjauksiin.  

Suunnitelmallisella toiminnalla ennakoimme, vähennämme ja seuraamme ympäristö- ja 

ilmastovaikutuksiamme. Stadin AO:n merkittävimmät ympäristövaikutukset liittyvät toimintamme 

energian- ja materiaalienkulutukseen sekä liikkumiseen.  

  
Sitoudumme vähentämään jätteiden syntyä ja varmistamaan ympäristön kannalta kestävää 

jätteiden ja kemikaalien käsittelyä. Edistämme omassa toiminnassamme materiaalien uudelleen 

käyttöä, lajittelua ja kierrätystä, tilojen tehokasta käyttöä sekä kestäviä ja resurssiviisaita julkisia 

hankintakäytäntöjä. Kannustamme opiskelijoita ja henkilöstöä vähäpäästöisiin ja 

ympäristöystävällisiin liikkumistapoihin. Palveluntuottajien kanssa käymme vuoropuhelua keinoista 

opiskelijaruokailusta syntyvän ruokahävikin vähentämiseksi. 

 
  

https://helsinginilmastoteot.fi/wp-content/uploads/2019/06/HNH_pa%CC%88a%CC%88sto%CC%88va%CC%88hennysohjelma.pdf
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Tavoitteenamme on vakiinnuttaa ekotukitoiminta kaikille Stadin AO:n toimipaikoille, niin että niissä 

toteutetaan toimintaa nimettyjen ja koulutettujen ekotukihenkilöiden ja heidän ympärilleen kootun 

ryhmän avulla. Opiskelijoiden ja henkilöstön tietoutta oman toimintansa ympäristövaikutuksista ja 

mahdollisuuksista toimia ympäristöystävällisemmin lisäämme koulutuksella, viestinnällä sekä 

osallistamalla kaikkia yhteiseen toimintaan ja tapahtumiin.  

 

Mittarit  
 

• Ostetun energian kulutusluvut / hiilidioksidipäästöt  

• Liikkuminen (matkalaskut, kilometrikorvaukset)   

• Sähköautojen latauspisteiden määrä <> autopaikat  

• Jätemäärät  

• Ruokahävikki  

• Sähköinen allekirjoitus  

• Hankinnat  

• Kierrätyspisteiden määrä / Kampus  

• Ekotukitoiminnan vakiintuminen  

• Työntekijöiden ympäristövastuullisuuden lisääminen  

• Hiilijalanjälkilaskurit  

 
 

                          
 

Agenda 2030 tavoitteita  
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LIITE 1: 
Keskeiset käsitteet 
 
Ekotukitoiminta 

Ekotukitoiminta on työpaikoille soveltuva toimintamalli ympäristöasioiden edistämiseksi. Toimintaa 

toteutetaan työyhteisöihin nimettävien ja koulutettavien ekotukihenkilöiden avulla. 

 

Hiilidioksidipäästö 

Hiilidioksidi (CO2) on merkittävin ihmiskunnan tuottamista kasvihuonekaasuista. Valtaosa 

ihmiskunnan tuottamasta hiilidioksidista on peräisin fossiilisten polttoaineitten (mm. öljyn, kivihiilen 

ja maakaasun) käytöstä.  

 

Hiilijalanjälki 

Kuvaa jonkin tuotteen, palvelun, toiminnan tai yksilön aiheuttama ilmastokuormaa eli sitä kuinka 

paljon kasvishuonekaasuja tuotetaan tai toiminnan elinkaaren aikana syntyy. Hiilijalanjälkiarviossa 

huomioidaan aiheutetut hiilidioksidipäästöt tai kaikki kasvihuonepäästöt ja jalanjälki ilmoitetaan 

yleensä hiilidioksidiekvivalentteina (CO2e). 

 

Hiilineutraali 

Tilanne, jossa toiminnan tuottamat ilmastopäästöt ja toiminnan ilmakehästä poistamat 

kasvishuonekaasut (hiilinielut) ovat tasapainossa, jolloin ilmastopäästö on nolla. Tietty 

maantieteellinen alue on hiilineutraali, kun sen sisältämät osa-alueet (esim. kunnat) ovat 

nettopäästöiltään hiilineutraaleja. 

  

Kiertotalous 

Talousmalli, jossa ei tuoteta jatkuvasti lisää tavaroita, vaan kulutus perustuu omistamisen sijasta 

palveluiden käyttämiseen: jakamiseen, vuokraamiseen sekä kierrättämiseen. Materiaaleja ei 

lopuksi tuhota, vaan niistä syntyy yhä uudelleen uusia tuotteita. 

 

Luonnon monimuotoisuus 

Luonnon monimuotoisuus eli biodiversiteetti tarkoittaa elollisen luonnon monimuotoisuutta, joka 

turvaa elämän edellytykset maapallolla. 
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OKKA-säätiö 

Vuonna 1997 perustettu yleishyödyllinen säätiö. Säätiön tarkoituksena on toimia opetus-, 

kasvatus- ja koulutusalojen kehittämiseksi, vaikuttavuuden lisäämiseksi, arvostuksen 

kohottamiseksi, tieteellisen tutkimuksen edistämiseksi ja taidekasvatuksen tukemiseksi. 

 

Oppilaitosten ympäristösertifiointi (OKKA-sertifiointi)  

Oppilaitosten kestävän kehityksen sertifiointi on OKKA-säätiön ylläpitämä järjestelmä, joka tarjoaa 

arviointityökaluja, materiaaleja, neuvontaa ja koulutusta koulujen ja oppilaitosten kestävän 

kehityksen työn tueksi. Järjestelmä mahdollistaa myös ulkoisen arvioinnin ja sertifikaatin 

hakemisen. 

 

Osaamislupaus 

Perustuu oman alan tutkinnonvaatimuksiin. Ne ovat oppilaitoksen työnajajille ja opiskelijoille 

antamia konkreettisia lupauksia. Kertoo mitä tietoja, taitoja, asenteita ja valmiuksia opiskelija 

tarvitsee nyt ja tulevaisuudessa. 

 

Resurssiviisaus  

Resurssiviisaus on kykyä käyttää erilaisia resursseja (luonnonvarat, raaka-aineet, energia, tuotteet 

ja palvelut, tilat ja aika) harkitusti ja hyvinvointia sekä kestävää kehitystä edistävällä tavalla. 

 

Ruokahävikki 

Alun perin syömäkelpoista roskiin päätynyttä ruokaa, jonka synty olisi voitu välttää ennakoimalla 

paremmin ruoan kulutusta tai valmistamalla tai säilyttämällä ruoka toisin. 

 

Ympäristövastuu 

Yritykset ovat vastuussa toimintansa vaikutuspiirissä olevasta luonnonympäristöstä. Vastuullisesti 

toimiva yritys pyrkii minimoimaan toimintansa vaikutukset ympäristöön ja varmistamaan näin 

samalla toimintaedellytyksensä myös tulevaisuudessa. Ympäristövastuuseen sisältyvät mm. 

luonnonvarojen tehokas käyttö, säästeliäisyys, maaperän, vesistöjen ja ilman suojelu, 

ilmastonmuutoksen hillitseminen, luonnon monimuotoisuuden vaaliminen sekä vastuu yrityksen 

tuotteiden tai palveluiden ympäristövaikutuksista koko niiden elinkaaren ajalta. 
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Lähteet: 

 
https://www.sitra.fi/artikkelit/mita-nama-kasitteet-tarkoittavat/ 
 
https://www.ykliitto.fi/sites/ykliitto.fi/files/yritysvastuun_sanakirja.pdf 

https://www.sitra.fi/artikkelit/mita-nama-kasitteet-tarkoittavat/
https://www.ykliitto.fi/sites/ykliitto.fi/files/yritysvastuun_sanakirja.pdf
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